2023年３月７日

各 位

会 社 名 メ デ ィ ア 総 研 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 田 中  浩 二

（コード番号：9242 東証グロース・福証 Q-Board）

問合せ先  取締役   谷 口 陽 子

（電話番号：092-736-5587）

2023 年７月期第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2022 年９月 13 日に公表した 2023 年７月期第２四半期累計期間

（2022 年８月１日～2023 年 1 月 31 日）の業績予想につきまして、下記の通り修正いたしましたのでお知

らせいたします。

記

１．2023 年７月期第２四半期累計期間業績予想（2022 年 8 月１日～2023 年 1 月 31 日）

売 上 高

営 業 利 益

経 常 利 益
四 半 期

純 利 益

１ 株当たり

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ）

百万円

626

百万円

193

百万円

194

百万円

135

円 銭

114.53

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 617 228 227 158 132.83

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） △9 35 33 23

増 減 率 （ ％ ） △1.4 18.1 17.0 17.0

(ご参考)前期第 2 四半期実績

(2022 年 7 月期第 2 四半期)

506

207

205

137

119.06

２．修正の理由

当第２四半期累計期間におきましては、売上高は顧客企業の理工系人材ニーズの高まりを受け、ほぼ

予定通り推移いたしました。

利益面におきましては、学生就活イベントの原価が予想より抑えられたことで売上総利益率が向上し、

営業利益、経常利益、四半期純利益は当初予定を上回る見込みとなりました。

なお、2023 年７月期第３四半期以降につきましては、引き続き新型コロナウイルス感染症の影響は軽微

と想定しておりますが今後の採用状況等は不透明であることから、通期業績予想につきましては据え置く

ことと致しました。今後、予想値の修正が必要と判断された場合は、速やかに開示いたします。

（注）この資料に記載しております業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき作成して

おり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上